2025 Februar

Termine in der St. Mariengemeinde

Gottesdienste und Andachten

Sonntag 02.02.2025
Sonntag 09.02.2025
Montag 10.02.2025
Sonntag 16.02.2025
Sonntag 16.02.2025
Sonntag 23.02.2025

Okumene

Montag 10.02.2025
Sonntag 23.02.2025

Kreise

Dienstag 11.02.2025
Mittwoch 12.02.2025

Dienstag 18.02.2025
montags wochentlich

mittwochs wochentlich

Kinder und Jugend

10.30 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr
10.30 Uhr
14.30 Uhr
10.30 Uhr

19.00 Uhr
17.00 Uhr

19.00 Uhr
15.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
16.30 Uhr

Jungschar im Kindergarten Eden

dienstags 15.00 Uhr - 16.30 Uhr
mittwochs 14.30 Uhr - 16.00 Uhr

Konfirmandenunterricht

samstags 9.00 Uhr -12.00 Uhr

Junge Gemeinde
donnerstags  18.00 Uhr

Heilgeist
Heilgeist

St. Marien
Heilgeist

SZ St. Josef
Heilgeist

St. Marien
Nikolai

Marienstr.16
SZ St. Josef

Marienstr.16
Marienstr.16
Marienstr.16

Diebsteig 15
Diebsteig 15

Marienstr.16

Marienstr.16

St. Marienkirche / Heilgeistkirche

Gottesdienst (Letzter So nach Epiphanias) Pastor Afheldt
Gottesdienst (4. So vor der Passionszeit) Pastor Mantei
Okumenisches Friedensgebet Pastor Fricke
Gottesdienst (Septuagesimae) Pastor Fricke
Gottesdienst mit Abendmahl Pastor Fricke
Gottesdienst mit Abendmahl (Sexagesimae) Pastorin Karopka

Okumenisches Friedensgebet
Taizé-Gottesdienst im Gemeindezentrum Knieper West

Bibelkreis im Gemeinderaum

Seniorenkreis
im Seniorenzentrum St. Josef

Ehepaarkreis im Gemeinderaum
Chorproben im Gemeinderaum
Flotenkreis im Gemeinderaum

genaue Termine im Jungscharplan

3. - 6. Klasse wochentlich auler in den Ferien
1. - 2. Klasse wochentlich auler in den Ferien

gemeinsam mit Heilgeist-Voigdehagen

Vorkonfirmanden und Hauptkonfirmanden monatlich
genaue Termine siehe Konfirmanden-Plan

Jugendliche ab 14 Jahren wochentlich auBer in den Ferien

Gemeinsam in Stralsund

Pastor Fricke

Pastor Mantei

St. Mariengemeinde

Pastor Fricke

Pastor Fricke

Pastor Fricke
Martin Rost

St. Mariengemeinde

Andrea Lehnert
Andrea Lehnert

Pastor Fricke
Andrea Lehnert

Andrea Lehnert

Pastor Stefan Fricke

MarienstraRe 16. 18439 Stralsund

St. Mariengemeinde Stralsund

www.st-mariengemeinde-stralsund.de

Telefon 03831298965
hst-marien-buero@pek.de



Offnungszeiten St. Marienkirche

1. bis 28. Februar: Montag geschlossen
Dienstag bis Sonntag 11.00 — 16.00 Uhr

Turmbesteigung zu den Offnungszeiten (letzter Turmaufstieg um 15.30 Uhr)

Weitere wichtige Informationen zu den Aktivitaten in unserer Kirchengemeinde erhalten Sie unter www.st-mariengemeinde-stralsund.de,
im Gemeindebrief der Stralsunder Kirchengemeinden Evangelisch in Stralsund (EiS) sowie in unseren separaten Veranstaltungs-Flyern.

Herzlich willkommen!

Pastor Stefan Fricke St. Mariengemeinde Stralsund Telefon 03831 298965
Marienstrale 16. 18439 Stralsund www.st-mariengemeinde-stralsund.de hst-marien-buero@pek.de



